各      位

2025 年 2 月 13 日

会 社 名  黒田精工株式会社

代表者名  取締役社長 黒田 浩史

(コード番号 7726 東証スタンダード市場)

問合せ先  取締役管理本部長 荻窪 康裕

（TEL 044－555－3800）

2025 年 3月期通期連結業績予想及び配当予想に関するお知らせ

2024 年 11 月 13 日に公表しました 2025 年 3 月期（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）の連結業績予想数値及び配当予

想を下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

記

１.業績予想について
(1)2025 年 3 月期 通期連結業績予想数値の修正（2024 年 4 月 1 日～2025 年 3 月 31 日）

 （単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（A） 20,000 1,100 1,050 700 122 円 89 銭

今 回 発 表 予 想（B） 17,300 440 430 120 21 円 02 銭

増   減  額（B-A） △2,700 △660 △620 △580

増   減  率（％） △13.5 △60.0 △59.0 △82.9

（ご参考）前期実績

（2024 年 3 月期）
18,504 583 844 498 87 円 51 銭

(2)開示理由

2025 年 3 月期の通期連結業績見通しは、駆動システムにおいて今期後半から回復を予想していた半導体・液晶関連

装置市場向け製品の回復ペースが予想より遅いこと、金型システムにおいて世界的な EV 市場の減速の影響を受けリピ

ート金型の受注売上が減少したこと及び車載用モーターコアの主要ユーザーの生産調整が継続していること、更に中国

経済の停滞から中国子会社の業績が夏以降低迷したこと等の影響により、連結売上高は当初の計画を下回る 17,300 百

万円の見通しとなりました。この売上高の減少に伴い、営業利益以下、各利益段階も当初の計画を下回る見通しとなっ

たことから今回の業績修正を行うものです。

また、今後につきましても業績動向を見ながら、修正の必要性が生じた場合は速やかに開示いたします。

２.配当予想について
(1)配当予想の内容

 年間配当金額

 第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回発表予想 － － － 38.00 38.00

今回発表予想 － － － 20.00 20.00

当期実績 － － －

前期（2024 年 3 月期）実績 － － － 35.00 35.00

（2）配当予想の理由

期末配当予想につきましては、上記の業績予想を勘案し１株あたり 20 円とすることといたしました。

※上記の予想は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績

等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以上